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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 (08 2023 1527 1527
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 714
DE FACTURAS

RPA RTO DEV
gLagg}zt‘::: REGULARIZACION g':;f,f"" OTROS GASTOS | I l
Cuenta
. - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
SAAED: Wonakape: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad: 141-0-0 No de fondo: 65 No Entrada: 231
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/08/2023
l.d‘{ncinnan'o Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 7141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdIcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i e 0000 014 |08 2023 1527 1527
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 714
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
| Cl
o REGULARIZACION i OTROS GASTOS 1T 1|
Cuenta
. AN 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL __I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

14/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS _

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023 e
- TESORERIA

234 Solicitud de Pago
001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERAL
1713734380

SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
320,00

Fecha de Pago

320,00

320,00

292

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSQOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 0168-DAF-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A ROBERTO SHUGULI, CONDUCTOR, POR COMISION DE
SERVICIO A CUENCA DEL 19 AL 23 DE JULIO DEL 2023 SEGUN MEMORANDO
Estado: BIGANRALQ023-0169-M
No. Solicitud: 65 Fecha Solicitud: 14/08/2023
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo " Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1713734380 0 320,00 320,00

U‘ﬂmﬁg\i‘z
IRMA RESPONSABLE
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INI'ORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

016-DAF-INPC-2023

PARA

FECHA DE INFORME (d-m-aa)

Quito26 de Julio de 2023

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR

Sr. Roberto Shuguli

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor

CIUDAD -
INSTITUCIONAL
Cuenca — Azuay

PROVINCIA DEL  SERVICIO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINACIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL INPC Licda. Catalina Tello

Dr. Jorge Sempertegul

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios

Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion 15 001-001-000002646
2 Alimentacién 13.5 001-001-00004308
3 Alimentacidn 12 001-001-00004313
4 Alimentaciin 13 001-001-00004314
5 Alimentacion 13 001-001-0001023
6 Alimentacion 14 001-001-00004315
7 Alimentacion 12 001-001-00004317
8 Alimentacion 13 001-001-00004318
9 Alimentacién 11 001-001-00004319
10 Alimentacién 12 001-001-00004320
11 Hospedaje 160 001-001-0000584
Total :288.5

Alimentacién, hospedaje
En caso de haber utilizado transporte piblico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisidn.

ITINERARIO | SALIDA | LLEGADA | _ ~ NOTA
TECHA — T - — 1 Estor datos s orefieren al tiempo efectivamente mtilizado en el cumplinments del servicio
d : 19-07-2023 23-U7-2023 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
L servicio institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA ...h-m 08:00 18.10
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE =
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA [ HORA
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Chevrolet QUITO —CUENCA 19-07-2023 08:00 19-07-2023 18:00
Terrestre PEA-2440
Chevrolet CUENCA - QUITO 23-07-2023 08:00 23-07-2023 18:10
Terrestre PEA-2440
¥
INBTITUTO NAGIO! -
NOTA: DE FPATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION ADMINISTRATNA FINANCIERA

Raclhldo pory_, ., M€

Fecha: .19;’4(4?.[?0. Hora:... }£ '%6

2601 =23

12

50



OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de scrvicios institucionales. caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar ln autorizacidn por escrito de la Mixima
Autoridad o su Delegado

f* FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

ING. CRISTIAN BURBANO
Director Administrative Financiero

FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ING. CRISTIAN BURBANO
Director Administrativo Financiero

CGE No 6210

S,




N

\25

¥202-v0-02 ‘vanava 65v-Ep2Z JfRL / TSZZ LNV / ‘TOOEEBTTETOE0 INY
00£20 1B L5520 THQ/ANVHIL  ~AM. SYDIVUD SILNY OP3.HY UOSIM I3pAIeN zanbifA

upyqIg , 8/9B0EEBE0 12D 4 OjIO) UDS g u 3.§=§
y ﬁ o0iA A Ufs alON DUDIUWOUD 40 * mc@u 5 &
>

Josjw3 eido | JLNFHINDAY reuiBug

i ALNFTTO Kiyafid J
URPUOUL DUIS(S |
|3p wpPBIYRA US m
oo o3|
‘oAp2ayg m
h...m W “ $viad £20Z-0-0Z :UQIIDZLIOINY 3P DYI24
/
[
/
[
‘
]
| 5 S| Ca it ey A A
(_ ImoL oA opEur) Jojep uppdlasag L W) )
2SBLHSOBE " ORSHST S/l oM
UpIsiuRY €9 o &J,\. _ ugaNg
s

il
£O LBl ITEEESRTREE

9% 92000 00100100 ON VINIA 30 VION !
dWIY NIWI93Y - ¥¥INdOd 0I20DIN ILNIANGIYINOD
10066782ZZ0€0 :0NY + EZIEBLLELL IS LNV
01204 13d VIYVIN VLODIAITT IJHSIND

wod owb@idysinbp66 101204 i[owa

i _ IVIOL _ DL/E30/0LI03%0 30 YIIRYL0) 0ONDA1313 0¥ ONLT3
/_ cse \ﬂ s i @&5 o 09¥d 30 YHHD.
—

e

g | =opead |1
CqvioLA | UNRA | NOIDdNOS3a | INvO |
_ > wwsdql uoooelq

LSBEpLohhe T SFTR P
o/ w\VMNM-\ W {rorony §$2C I~ ﬁ.uo ~O% ‘Dyode4

HVIN40d D13093H JANTH NINISJH 1NIANRGINLNDY
80E70000 oN 10010031435 VANIA 30 VLON

Jopenad - eauUsN)
pABN OUELIEW A U/S BWO[BPJAA 3P S80J3H AY Id

826890811 TS L0V N - 100vBv1I80LL I

puDIol|@4 bP|PISWS] $8|q0Y




Lcda.

Quito, 20 Julio 2023
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Quito, 20 Julio 2023

Lcda.

Catalina Tello

Directora

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
REGIONAL 1y 2

Casa “La Circasiana”

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto

Quito, Ecuador

REFERENCIA: Informe Final .

Adjunto a la presente comunicacion, sirvase encontrar una (1) copia en formato fisico
y una (1) copia en formato digital del Informe Final de la “Prospeccién y Reconocimiento
Arqueolégico para el Estudio de Impacto Ambiental Para la Fase de Explotacién del Bloque
88 Perico, Para la Construccion de 3 Plataformas Nuevas, Perforacion de Pozos de
Explotacion; Ampliacion de la Plataforma Perico 1 Para la Perforacién de Un Pozo Re
Inyector e Instalacion de Facilidades de Produccion; Construccion de Vias de Acceso y Lineas
de Flujo”, provincia de Sucumbios”

Agradeciendo de antemano su atencion, y sin otro particular me suscribo.

Atentamente,

JOSE ALFREDO

21 SANTAMARIA

mw. ALVAREZ
(205250716

MSc. José A. Santamaria

Director del Provecto
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| Gobierno | syuseoussso . A

= Vg =

delEcuador ==

Oficio Nro., INPC-DTZ6-2023-0294-0

d | Cuenea, 18 de julio de 2023

Asunto: cntrega actas de mesa téenica del 17 de julio del 2023

Senor Magister
- Juan Pablo Vargas Diaz

Senora Licenciada

Marfa Catalina Tello Sarmicnto

Directora Ejecutiva .

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Senora Magister

Victoria Dolores Dominguez Sundoval

Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas v Patrimonio Subacuitico
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Senor Ingeniero

Mauricio Ullrich Reascos

Viceministro de Cultura y Patrimonio
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Serior Arquitecto

Juan Carlos Mafla Villacreses

Subsecretario de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Seiora Magister

Erika del Cisne Jimenez Soto

Asesora 2

MINISTERIO DE CUHETHRA Y PATRIMONIO
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AV
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2023-07-25 12:29:15 (GMT-5)

Generado por: Mariana Isolina Navarro Aguinaga

Informacién del Documento
No. Doc.
INPC-INPC-2022-0840-E MCYP-DV-2022-0153-O
Documento: Referencia:
De: Sr. Ing. Mauricio Ullrich Reascos, Viceministro de Cultura y Para: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora
Patrimonio, Ministerio de Culwra y Patrimonio Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Solicitud emergente en el marco de las afectaciones al Descripeiton
Asunto: 5 ; < o : ; 2 -
patrimonio arqueolégico del sitio de San Francisco de Pachijal | Anexos:
Fecha e Fecha 3
2022-09-16 (GMT-3) : 2022-09-16 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
. No. i
Area De Fecha/Hora Accitn Para Dias Comentario
1 i & .
t.-\III ‘l:i;::'i‘:‘" ::l:nul::lﬁ 1Cas y Leonela Del Rocia 2022-12:09 Archivar Rl
HUEOLIBIES, TRIOMOMI BN o Murillo Macay (INPC) | 10:06:00 (GMT-5) :
Patnimonio Subacuatico £
) i "o e - Estmada Rocio,
il 14 Dl.'_r‘“_;ﬁ_n :!‘,M'“, s r\-:n.ln_rln D"I:_'”l il 20022-09-20 REasigiin Leonela Del Rocio 4 Favor preparar un oficio para IMP para
rtieciogicad; DooniloRitRE Y ; FAY 09:59:37 (GMT-5) Eli Murille Macay (INPC) determinar una hoja de ruta para la
Patnmonio Subacuatico (INPC) i g
delimitacion del Pachijal
. Victoria Dolores . . ;
e e Maria Catalina Tello 2022-09-19 7 2 b . Vicky para tu gestidn por favor, coordinar una
0100 Diseecion Bjecutivk Sarmiento (INPC) 16:40:56 (GMT-5) Reasignac 2:?{'5”“ Sandaval 3 hoja de ruta comjuntamente con IMP. Gracias
Desisashar Videtlniseril Mauricio Ullrich 2022-09-16 Envio Electrinico 0
EFpIte veilintabena Reuscos (MCYP) 16:52:44 (GMT-5) | del Documento
o R Mauricio Ullrich 2022-09-16 Firma Digital de 2 " s "
Despacho Viceministerial Reascos (MCYP) 16:52:44 (GMT-5) | Documento 0 Documento Firmado Electronicamente
Despacho Viceministerial Mawricio Ullrich 2022-04-16 Registro Maria Catalina Tello a
PRGSO Y RspRncens) Reuscos (MCYP) 16:51:26 (GMT-5) | oo Sarmiento (INPC)

instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Ay. Colén O81-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal L )

Ti oho:

* Documento gener por Quipwx

1/1
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GUILLERMO
PRESIDENTE
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Fecha y hora generacién: 2023-07-26 11:14:40 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: Maria Catalina Tello Sarmiento
Informacién del Documento
No [ . Doc. .
d NPC-DAF-2023-{055-1 NA®1286-DNA2-2021
Documento: INPC Referencia: 1286
De: Lic. Zonnia Yolanda Alvarez Garcés, , Para: Sra. Ledu. Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva,
) CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO 1 » Nacional de Patrimonio Cultural
i 4 Descripcidon
Asunto: Requerimiento Informacion -
gt ‘ Anexos:
Fecha 3 ; %
2023-07-06 (GMT-5) Fecha Registro: | 2023-(07-06 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
i 5 i | No.
Area De Fecha/Hora Accibdn Para 3
| Dyias
wil 2023-07-19 15:50:39 Envio de Respuesta Firmada n =
Q10 Direccion Ejecutiva Sarmiento (INPC) (GMT-5) BlevirAnisatmsiie Karen Teran Espan (INPC'} 13
s Maria Catalina Tello 20123-07-19 15:50:39 Envin de Respuesta Firmada Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
100 RuscEy R Sarmiento (INPC) {GMT-5) Electrinicamente | (INPC) 13
A a 13 N = ¥ |
0103 Direceidn de Asesorta Jurfdica - |y voren Bopin (INPC) | 20200719 13:48:18 Reasignar Paill Andrés Ushifia Rueda (INPC) 13
Matriz (GMT-5}
(100 Direccitn Eiecotiv Maria Catalina Tello 2023-07-19 15:40:03 Envio de Respuesta Firmada Zonnia Yolanda Alvarez Garcés 13
e Sarmiento (INFC) (GMT-5) Manualmente (CIUDADANO) !
2 Maria Catalina Tello H23-07-11 15:1%:13 . N =
010 Direceidn Ejecutiva Sarmientn (INPC) (GMT-5) Reasignar Karen Teran Espin (INPC) 5
(105 Direccidn Administrativa Edison Omar Guano Redin 2023-07-06 15:22:25 . : : o S
Financiera - Malriz (INPC) © | (GMT-5) Envio Elecrénico del Documenio Maria Catalina Tello Sanmento (INPC) 1)
0105 Direccidon Admimistrativa Edison Omar Guano Redin 223-07-06 15:22:25 " o .
Financlers - ” (INPC) (GMT-5) Registro Maria Caralina Tello Sarmiento (INPC) | ()

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccidn: Av, Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosto

Cédigo postal: ) Tk

Telefono: = #
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Zimbra: - catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec

:

Reunidn para tratar sobre el estado de los tineles de Ia linea férrea en el tramo que
corresponde al Parque Ecolégico Chaquifian :

e ———— — R—— e e et A R T, ST, M . S A

De : Ana Maria Rosero Cajas <maria.rosero@epmmop.gob.ec> lun, 10 de jul de 2023 08:26

Asunto : Reunidn para tratar sobre el estado de los ttineles de la linea
férrea en el tramo que corresponde al Parque Ecoldgico
Chaquinian

Para : catalina tello <catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : jorgesempertegui@gmail.com, Erick Mauricio Del Castillo
Gallegos <erick.delcastillo@epmmop.gob.ec>, Cristian Gabriel
Flores Hinojosa <cristian.flores@epmmop.gob.ec>, Julian Elias
Portilla Rivadeneira <julian.portilla@epmmop.gob.ec>

Estimada Catalina,

Augurando el mayor de los éxitos en sus funciones, me permito poner en su conocimiento que e} 07 de agosto
de 2013, se suscribié un Convenio de Cooperacion entre el Municipio Metropolitano de Quito y Ferrocarriles
del Ecuador, Empresa Publica, cuyo objeto versa: “Mediante el presente Convenio, FEEF, se compromete
para con el Municipio de Quito a facilitar el uso y la utilizacion de toda la salida norte de la via férrea
y derecho de via, en el tramo comprendido desde los Talleres de Chiriyacu hasta el Quinche, incluida
la Ruta Ecologica Metropolitana del Chaquifian, para que sea utilizado como "CICLO RUTA",
"CICLOVIA" y/o "PARQUE LINEAL"; asi como a permitir el uso de espacios en las Estaciones dal Tren
ubicadas en la parroquia de Cumbaya, Tumbaco, Puembo, Pifo, Tababela, Yarugui, Checa y el
Quinche, a fin de colocar puntos de informacion turistica de Quito Turismo y coordinar con las Juntas
Parroquiales su utilizacion para fines comunitarios.”

Con base a estos antecedentes, y conforme a la resolucion Nro. C-347, desde la Empresa Plblica
Metropolitana de Movilidad y Obras Publicas, se administra el Parque Ecolégico Chaquifian y recientemente se
han detectado fisuras y muestras de deterioro en los tuneles de la linea férrea, ubicados en el tramo entre
Cumbaya y El Quinche, segun se detalla en el informe técnico Nro. 028-ITI-DE-2023, el cual se adjunta.

Conociendo que los elementos de la linea férrea son patrimoniales, queremos solicitar una reunion, el dia
martes 11 de julio de 2023 a las 8:30 de la mafana, en las instalaciones del Instituto Nacional de Patrimonio v
Lditdla, pald poOGer conocer las consiaeraciones jJuE Se deue Winal € cuenta €n reldacion a ia conservadcion aeg
los elementos antes mencionados.

Para confirmar la reunion, dejo a su disponibilidad mi contacto: 0983104799

Saludos cordiales,

Ana Rosero

Coordinador Ejecutor de Procesos 1 )

GERENCIA DE ADMINISTRACION DE PARQUES Y AREAS VERDES
Av. Mariana de Jesls 0e6-272 y Nufio de Valderrama

PBEX: 394 6200 / 394 6300 EXT: 30227

maria.rosero@epmmop.gob.ec

www.epmmop.gob.ec

Foateny o | Quitsy renace:

Alcaldia Wwatroood Lars
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PAGINANo. 1 oe:(312
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108220436 || FECHADE
Unid E t ELABORACION
nid. ejecutora: 108220436
9000 Na. CUK 06 07 | 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108220436
TIPO DE DOCUMENTOQO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
CUMPROBANTES{&%_?"&?:[STRATWOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000065000231
— - -I-Ipo CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo |, de I:|:|:|l|d.'|d 141 - 0 Clase de fonda |E".-\J"|-_ANTI:(-'-IP-0: DE :
FECHA DE APROBACION VIATICOS PASAIES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No, de fond
Area del I I
Comprobante: CONTABILIDAD 06 07 2023 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 14100000000 1713734380 63 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
I" 212 50 0 14100000000 1713734380 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 320.00
320.00 320.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DESCRIPCION:

TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
RECURSOS FISCALES No. de fondo : 65 No. de Entrada: 231

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA 5 ; FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA: Eg’PGSBT““CBR ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: loe/07/2023 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 06/07/2023 FECHA:
/ 222 F i
b~ -
FIRMA
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

65 Tesoreria

231 Solicitud de Pago Fecha de Pago
320,00

APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 016-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A ROBERTO
SHUGULI, CONDUCTOR, POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 12 AL 16 DE JULIO DEL 2023

No. de Solicitud: 65 Fecha Solicitud: 06/07/2023
No. de Doc. de Aprobacién: 65 Fecha de Aprobacién: 06/07/2023
No. de Cur Contable:
‘ ‘ase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 320,00
FAF FRC

FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:- 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

65

231

320,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 016-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A ROBERTO
SHUGULI, CONDUCTOR, POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 12 AL 16 DE JULIO DEL 2023

65

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

06/07/2023

Llase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

320,00

FIRMA RESPONSABLE

FIEMA AUTORIZACION
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Instituto Nacionsl de
Pat nio Cultural
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nrq. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES 06-Julio- 2023
| 016-DAF-INPC-2023
VIATICOS [ x| MOVILIZACIONES | | suBsiSTENCIAS | | AUMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Roberto Shuguli CONDUCTOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cuenca - Azuay

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR DIRECCION
ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE
TRABAJO{dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL
DE TRABAJO (hh:mm)

12 julio 2023 08:00 16 julio 22 :00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Tello Sarmiento Maria Catalina , Patricio Feijoo
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccién de vehiculo institucional para movilizacién de autoridades en AZUAY
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
aaaa
Terrestre Chevrolet PEA2440 QUITO - CUENCA 12-07-2023 08:00 12-07-2023 19:00
Terrestre Chevrolet PEA2440 CUENCA- QUITO 16-07-2023 08:00 16-07-2023 22:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

GASTO CORRIENTE :

L]

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PRODUBANCO

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:
12333015326

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

&

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Roberto Shuguli

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Cristion Burbano
Director Administrativo Financiero)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Ing. Cristian Burbano
Director Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional Estd prohibido
conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACIO
—

Cl No 1713734380

DE DESCUENTO

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION AD MINISTRATIVA FINANCIERA

CGE No

Reclbldo por: .. .... cvavens

06/92/2023

Hora:. . /({.5;

Fecha:
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Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0165-M
Quito, D.M., 06 de julio de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de pasajes aéreos y vidticos para Cuenca

De mi consideracion;

Por este medio, me permito solicitar la compra de pasajes aéreos en la ruta Quito-Cuenca
-Quito para la direccién ejecutiva, 1 funcionarias que viaja son: Lecda. Catalina Tello,
Directora Ejecutiva, Mgs. Patricio Feijoo, Asesor de la Direccién Ejecutiva; quienes
cumpliremos con agenda institucional establecida en la direccién zonal 6, reuniones con
el GAD de Cuenca, reunién con la Universidad de Cuenca y asistencia a la bienal de

cuenca.
Nombres Cedula IRuta ida [Fecha de salida Hata Fecha de
retorno  retorno

Maria Cata!ma 0102955475?th0 - Fnlf:rcolcs 1’2 Fie Cugf':nca - Sabad:a fle julio

Tello Sarmiento Cuenca Jjulio en el dltimo  Quito en el dltimo

Patricio Javier Quito -  miércoles 12de  |Cuenca - [Sdbado de julio
i : 0103861290 R i . -

Feijoo Arévalo Cuenca _jjulio en el dltimo  |Quito en el dltimo

Asi mismo se requiere que el vehiculo y conductor asignados a la direccién ejecutiva se
traslade a Cuenca a fin de colaborar con la movilizacién y cumplimiento de la agenda.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes
aéreos y gestionar los vidticos requeridos para los funcionaros que integran la comisién y
el conductor.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Manuel Chalacan Nogquez
Asistente de Servicios Generalesgp, fporte

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colén Oe1-83 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 77 AT 1 o

Teléfono:

1/1

por Quipux
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Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0169-M
Quito, D.M., 12 de julio de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Alcance al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0165-M

De mi consideracién;

En alcance al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0165-M de fecha 06 de julio de 2023, mediante
el cual se solicit6 la comprar de los pasajes aéreos en la ruta Quito — Cuenca — Quito, para la
Directora Ejecutiva, Catalina Tello Sarmiento y el Asesor Patricio Feijoo Arévalo al igual que los
vidticos para los dos funcionario y el sefior Conductor Roberto Shuguli quien acompaiia en esta
comision.

Me permito informar que por motivos institucionales que requieren nuestra atencién en la matriz
debemos posponer la comisién para el para la pr6xima semana, quedando como fechas de vuelo el
miércoles 19 de julio hasta el sdbado 22 de julio del presente afio, por lo que solicito se realicen los
cambios requeridos para el correcto desempefio de la comisién a Cuenca.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2023-0165-M

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Coldn Oe1-93 v Av. 10 de Agosto

Codigo postal: i

Telefona

lectrink por Quipux
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Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0169-M

Quito, D.M., 12 de julio de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Alcance al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0165-M

De mi consideracion:

En alcance al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0165-M de fecha 06 de julio de 2023, mediante
el cual se solicité la comprar de los pasajes aéreos en la ruta Quito — Cuenca — Quito, para la
Directora Ejecutiva, Catalina Tello Sarmiento y el Asesor Patricio Feijoo Arévalo al igual que los
vidticos para los dos funcionario y el sefor Conductor Roberto Shuguli quien acompana en esta
comision,

Me permito informar que por motivos institucionales que requieren nuestra atencién en la matriz
debemos posponer la comisién para el para la préxima semana, quedando como fechas de vuelo ¢l
miércoles 19 de julio hasta el sabado 22 de julio del presente afio, por lo que solicito se realicen los
cambios requeridos para el correcto desempefio de la comisién a Cuenca.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2023-0165-M

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmino Uribe
Contadora General

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion:
Caodigo f

Tetéfono

Ay, Coldn Qel1-93 y Av. 10 de Agosto
sta

11

por Quipux






